РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БОЛЬШЕПОРЕКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

д. Большой Порек
27.11.2025  г.                                                                                          № 24/2

О внесении изменений в решение Большепорекской сельской Думы от 22.12.2022 № 3/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Большепорекское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального образования Большепорекское сельское поселение Большепорекская сельская  Дума РЕШИЛА:
1.	Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Большепорекское сельское поселение следующие изменения:
1.1. В раздел 5 статьи 18 внести пункт 9:
[bookmark: _Hlk32996941]          «9) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.»
        2.  Обнародовать настоящее решение путем размещения в  сети Интернет на сайте муниципального образования Большепорекского сельского поселения.
        3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Большепорекской
сельской Думы                                                                                   А.Е. Блинова
Глава Большепорекского
сельского поселения:                                                                         И.А.Сомова